commi??os fuisse minislri regii praedicli

practendunt, informai ioncm capi volenles,

fialernilali tuae causam seu causas ex-

cessuiim huiusmodi contra memoratum

episcopum Orlonensem et Camplensem,

eum iliius seu eorum^ ineidenlibus, emer-

genlibus, annexis el connexis, apostolica

auclorilale, lenore praesenlium, usque ad

scnienliam excUisive coinmitlimu?; man-

danles liiu ul omni diligenti^ proees.«iini

desuper dieta auclorilale formes, seu for-

mari et confici facias; nos enim quamcum-

que necessariam el opporlunam ad id

facullatem libi, liarum serie , eàdem au-

clorilale, tribuimus el imperlimur; libi-

qiie, ul nullam praemissorum occasione

irregularilalem contrahas, concedimus et

indulgcmus. Celerum volumus ut, si quid

centra praedictum episcopum Orlonensem

el Camplensem resullaveril , tu informa-

tiones el processum vel processus, quo.s

in execulionem praesenlium feceris seu

fieri curaveris, sub tuo sigillo clausos ad

nos quamprimum Iransmillas , ut quod

desuper statuendiim fuerit, matura deli-

beratione habilà, decernamus.

§ 2. Non obstantibu? praemissis, ac fé- comraria loiiit.

licis recordalionis Bonifacii Papae Vili

praedece.?soris nostri de unt\ el concilii

generalis de duabus dietis, aliisque apo-

slolicis, ac in universalibus provinciali -

I
1 Forsan legendum earum (R. T.).
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Inisqiie el gynodaliljus conciliis edilis, ge-

neralibus \e\ specialibiis, conslitulionibiis

et ordinationibu?, necrion, qualenus opus

sit, Ortonensis et Caniplensis ecclesiarum,

et alii*: quibiisvis, eliam iurainenlo, con-

finiialione apostolica vcl qiiavis firmilale

alia roboralis, slalulis et consiicliidinibiis,

privilpgiis quoque, indullis el lilleris apo-

slolicis in conlrarium praemissorum quo-

iTiodolil)et concessis, confirmatis et inno-

vati?
;
quibus omnibus et singulis, illonim

tenores praesentibus pio piene et suffì-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

inserlis babenles, illis alias in suo robore

permansui'is, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; reterisquo conlrariis qiiibus-

cnmque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maiorern,

sub annulo Piscatoris, die xxri februnrii

MDCLViii, pontificalus nostri anno in.

liat. die 2"2 februarii 1058, pontif. anno ni.

cxc.

Ereclio triutn commeiularum liuf-pilalis

S. Ioannis HierosolymUani ex bonis

Sìippressae praeceploriae seu commen-

dae S. Marine Fanensis elicti hospi-

lalis'.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei momoriam.

.Militiinlis Ecclesiae regimini inscruta-

bili divinac providentiae sapientià prae-

sidenlcs, et attenta mentis acie conside-

ranlcs, bospilale S. Ioannis Ilierosolymi-

tani, in insula Melilae, beati Pauli apostoli

hospitio el niiraculis darà, ad praescns

constilulum, firmissimum esse rcipublicae

cliristianae adversus Turcarum invasiones

propugnaculum, eiusdcmque Iiospilalis fra-

tres milites tamquam veros Cbristi alble-

1 K\ Ilegest. in Secret. Brev.

las prò iidei catbolicae delensione iugiter

laborare, dignum, quin potius dcbilum

reputarnu.s, ul Sedes Apostolica novas in-

lerdum praeceplorias seu commendasi

eliam praevià alicuius opultutioris divi-

sione, prò ipsis fratribus militibus erigai

et institual, quo pluribus e\ fratribus uu-

lilibus buiusmodi in siiorum laborum

praerniura de opporliinae' remuneralionis

beneficio valeat provideri, ipsique eo ala-

crius in lam laudabili eorum vocatione

et instituto perseverent.

§ 1 . Cum ilaque, sicut accepimus, prae- .Moii>a.

ceptoria .«eu commenda S. Marci Fanensis

hospitalis praedicli (de qua, alias per li-

beram et spontaneam crssionem venera-

bilis fratris nostri Anlonii episcopi Tu-

sculani cardinalis Anlonii Barberini nun-

cupati, S. R. E. camcrarii, qui Ulani lun.'

ex concessione et dispensalione apo^lolicà

oblinebai, in manibus felicis recordalionis

Urbani Papae Vili praedecessoris nostri

faclam vacante, idem Urbaniis praedeces-

soi' dileclo fdio Xicolao Barberino nobili

Romano in quinlo lune suae aetalis anno

conslitnto, et cum quo aniea praediclus

Urbanus praedecessor super defectu aetalis

buiusmodi, ila ul, ilio non obslanle, ac

licei liabitum per fralres mililes dicli

hospitalis geslari solilum non suscepissel,

nec professioneni per cosdem emitli con-

suelam emisisset rcgularem, ncque resi-

dentiam et caravanas aliaque ad id ne-

cessaria fecisset el adimplevissel, et qui-

buscumque aliis per slatula seu slabi-

limenta et ordinationes capilulares ho-

spitalis buiusmodi apostolica auclorilale

conlìrmala reqnisilis minime pracdilus

esset, nibilonn'nuspraeccpioriam seu com-

niendam S. Marci Fanensis praediclam
,

si ili! conferretur vel commendarelur, ani

ip,sc alias de illà provideretur, recipere,

oblinerc et rctinere pos.sel el valerci, dis-

1 Kd. Maia, b'^'it opfurlinìp (n. T.^.
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pensaveral
,

apostolica aucloritatc , sub

oerlis modo et forniA tunc expressis, pro-

vidil), ex eo quod Nicolaus praediclus nii-

per clericali rnililiae adscriplus, sacrum

subdiaconaUis ordinem suscepil , ac pro-

inde iiìliabilis ad siiscipienduni unqiiam

hal)ilum el cniillendam professionem hu-

iusmodi, quelli suscipere et quara emittore

cum primum ad aelatem triginta anno-

rum pervenisset debebat , effeclus sit
,

vacaverit el vacet ad praesens:

m § 2. Nos, allendentes pracceploriam seu

lo- commendam S. Marci pracdiclam valde

I- pinguem et opulentam exislere , ac eius

.1« bonis commode tres praeceptorias scu

f'a'- commenda» prò lolidemfralribus mililibu?

linguae llaliac dicli hospitalis erigi el in-

slitui posse, nccnon lilterarum aposloli-

oarnm eliam in forma Brevis super dis-

pensalione el provisione praediclis ema-

nalarum lenores et datas etiam veriorcs,

ac ipsius praeceptoriae seu commendae

S. Marci bonorum, frucluum, reddiluum

el piovcnluum quorumcumque valorem

et quanlitalem, aliaque eliam necessario

bic cxprì menda, praesenlibiis prò piene

expressis el verbalim inscrlis liabenles
,

motu proprio, ac ex certa scientià el ma-

tura deliberalione noslris, deque aposto-

licae poteslatis plenitudine, pracceploriam

seu commendam S. Marci luiiusmodi, si-

cul pracferlur, vacantem, illiusque nomen,

tiluinm et essentiam, tenore praesenlium,

perpetuo supprimimus el exlinguimus
,

ac ex nunc siippressa et exlincla esse

deccrnimns. Necnon ex bonis reddilibus,

IViictibus, iuribus, obvenlionibus el pro-

ventijius universis praeceptoriae seu com-

mendae sic suppressae et exlinclae Ires

praeceptorias seu comrnendas, unam vi-

delicel Fanensem, et alleram de Scapez-

zano, ac lerliam de Saxoferralo respcctive

nuncupandas prò lolidem fratribus mili-

tibus linguae Italiae el bospitalis praedi-

clorum expresse professis, el requisita a

ROMANUM An. C. 1658

statulis seu slabilimentis el ordinationibus

capilularibus eiusdcm bospitalis, auclori-

tate apostolica roiifirmatis, babentibus,

qui ad easdeni praeceptorias seu coni-

mendas, eveniente (hac prima vice exce-

pl;\) illarum vacatione, servatiì slaluloruni

seu stabilimenlorum el ordinalionum bu-

iusmodi forma, assumi debeanl, earumdem

tenore praesenlium itidem perpetuo, sine

alicuius tamen praeiudicio , erigimus et

inslituinius. Tribusque praeceptoriis seu

commendis liuiusmodi sic erectis et in-

stilufis, ìlli videlicel, quae do Scapezzano

vocatur , omnia et singula membri de

Scapezzano, ac allori, quae do Saxofer-

ralo nuncuiiatur, omnia el singula mem-
bri de Saxoforralo, lerliae vero, Fanonsi

nuncupatae, reliqua omnia et singula prae-

ceploiiac seu commendae S. Marci Fanen-

sis per pracsenles suppressae et exlinclae'

bona, res el proprietatcs quascumquo in

quibusvis rebus consislenlia, el ubicumque

ac cuiuscumque qualitatis, speciei, quan-

lilalis et valoris exislenlia, cum omnibus

iuribus el pertinenliis suis universa', apo-

stolica aucloritatc , tenore praesenlium
,

eliam perpetuo concedimus, applicamus

el appropriamus ; ila quod liceat tres

praeceptorias seu commendas ut praefer-

tur ereclas prò tempore obtinonlibus, per

se, vel alium, seu alios ipsorum el ea-

rumdem praeceploriarum seu commen-

darum respcctive nomine, illorum omnium
el singulorum veram, realeni, corporalem

el actualem possessionem seu quasi pos-

sessioncm, iuxla statuta seu stabilimenta

pracdicta, propria auctorilale appreben-

dere, et apprehensam perpetuo relinere,

fructus quoque, reddilus, proventus, iura,

obvenliones el emolumenla ex eis prò-

venientia percipere, exigere el levare, ac

in suos necnon Irium praeceploriarum

seu commendarum huiusmodi respcctive,

1 Edit. Jlain. legit suppressa el e:ctincla(H.T.}.

2 Potius \ege universis (R. T.).
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adimpletis et supportatis prius exinde so-

litis el consiietis oneribiis iuxia formam

eorumdem slatutorum seu stabilimenlo-

rum, usus el iilililatem converlcie, magni

magislri hospilalis praedicli et prioiis

cuiusvis prioialiis, a quo praeceploi'ia seii

commenda suppressa et extinctu huiiis-

modi anteliac forsan dependebai, nccnon

dioecesani loci vel cuiusvis allerius licenlià

desuper minime requisita.

§ 2. Decernentes praesonles lilteras et

in eis contenta quaecumque, sub praetextu

quod magnus magisler seu prior prae-

dicti , vel quicumque aiii in praemissis

forsan interesse babentes, seu liabere quo-

modolibel praetendentes, vocati non fue-

rint, seu ex quibusvis aliis practextibus

et causis quanlumvis legitiniis et iustis-

simis, nullo unquam tempore de subrep-

tionis vel obreptionis, seu nullilatis vitio,

aut intentionis nostrae, vel quopiam alio

defectu, ex quovis capite vel causa no-

tari, impugnari , seu in ius vel conlro-

versiam vocari, aut contra eas quomodo-

libet opponi posse, sed semper et perpetuo,

ac omni tempore fiinias, talidas et efll-

caces existere, nec sub uUis omnino si-

milium vel dissi milium erectionum et

aliarum gratiarum revocalionibus, limi-

lationibus, suspensionibus et aliis contra-

riis disposilionibus comprehendi, sed sem-

per ab illis exceplas, el, quoties illae ema-

nabunt, tolies in prislinum et eum in

quo antea erant slalum restiUitas, repo-

sitas el plenarie reinlegralas, ac de novo

eliam sub posteriori data per eos, quorum

intererit, quandocumque eligendà con-

cessas, validasque el efficaces foro, suos-

que plenarios el integros efferlus sorliri,

ac illis, ad quos prò tempore spcctabil,

perpetuo pienissime sulTragari , sicque et

non alitcr per quoscumque indice? ordi-

narios el delegalo?, eliam causarum palalii

aposlolici auditore?, ac eiusdem S. R. E.

cjjirdinalo?, eliam de lalere legalo?, necnon

quaecumque iribunalia bospilalis praedicti

et alios quoslibet quavis auclorilale el

potestate fungente? el quandocumque fuu-

cturos, sublalà eis el eorum cuilibet qua-

vis alitcr iudicandi et inlerpretandi facul-

tate el auclorilale , iudicari et definiri

debere, ac initum el inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate,scienler

vel ignoranter, contigeril altentari.

§ 3. Quocirca dileclis fiiiis nostri? mo-

dernis el prò tempore exislenlibus nosti'is c'^i

et Sedis Aposlolicae in Romandiola , ac mau<

civitate et ducatu Urbinatensi de latere

legatis, eorumque vicelegatis, necnon cau-

sarum curiae camerae aposlolicae ge-

nerali auditori, per praesentes committi-

mus et mandamu?, quatenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, easdem praesente? lilteras el in eis

contenta quaecumque, ubi et quando opu?

fueril, et quoties prò parte praeceptorum

seu commendalariorum trium praeceplo-

riarura seu commendarum per praesen-

tes ereclarum buiusmodi , seu alicuius

eorum, fuerint requisiti, solemniler publi-

cantes, eisque in praemissis eftìcacis de-

fensionis praesidio assistente?, faciant au-

ctoritale nostra easdem praesentes lilteras

et in eis contenta buiusmodi ab omnibus,

ad quos special et prò tempore speclabit,

inviolabiliter observari, non permittentes

ilio?, vel quempiam ex ei?, per magnum

magistrum, seu consilium, aut priorem,

aliosve quoscumque dicti bospitalis vel

alios quoslibet desuper quoquo modo in-

debile moleslari, perturbari vel inquietar!;

contradiclores quoslibet el rebelles per

sententia? , censura? et poenas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appella-

lione postposilà, compescendo, legilimis-

que super bis babendis servali? proces-

sibus, sententia», censura? et poena? ipsas

eliam iterali? vicibus aggravando, invo-

cato etiam ad boc, si opus fueril, auxilio

bractiii secuiaris.